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NOTATKA 

ze spotkania Przewodniczącej Komisji Edukacji i Kultury, Kierownika Wydziału 

Oświaty oraz Dyrektora CKP w Koninie z absolwentami Z.S. im. M. Kopernika 

w Koninie, 

które odbyło się w dniu 8 października 2012r. 

 

 

 Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury p. E. SIUDAJ-POGODSKA 

poinformowała, iż 15 osób chciałoby powtórzyć egzamin w przyszłym roku, a Dyrektor CKP 

w Koninie jest w stanie zorganizować dla tych osób zajęcia dla ponownego przerobienia 

materiału. Dodała, że zajęcia sfinansuje Miasto Konin, a prowadzić je będą pracownicy CKP. 

 Ponadto Przewodnicząca Komisji powiedziała, że przyszłoroczne egzaminy odbędą 

się w terminie innych egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe, natomiast 

Dyrektor CKP poczyni starania, aby zdobyć upoważnienie Okręgowej Komisji 

Egzaminacyjnej w Poznaniu na zorganizowanie  ośrodka egzaminacyjnego, wówczas byłaby 

możliwość zdawania egzaminów w CKP. 

 Dalej Przewodnicząca Komisji powiedziała, że jeżeli szkoła prowadzi kształcenie, 

powinna dać możliwość zdawania egzaminów, natomiast Dyrektor Z.S. im. M. Kopernika 

tłumaczył, że nie miał odpowiedniego sprzętu i dlatego miejsce egzaminu wybrała OKE. 

Uważała, że wraz z uczniami na egzamin powinien pojechać jako opiekun przedstawiciel 

szkoły. 

 

 

 Jeden z absolwentów szkoły poinformował, że p. Roman Karaszewski z Z.S. 

im. M. Kopernika przyjechał jedynie sprawdzić, czy autokar z uczniami odjeżdża na egzamin. 

Ponadto poruszył sprawę niedoinformowania uczniów na temat oprogramowania, na jakim 

mieli zdawać egzamin. 

 

 

 Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury p. E. SIUDAJ-POGODSKA powiedziała, 

że dyrektorzy szkół  co roku uczestniczą w dwóch spotkaniach: pierwsze jest we wrześniu lub 

październiku na temat wyników egzaminów na wszystkich poziomach kształcenia 

w poprzednim roku szkolnym, drugie w lutym jest na temat procedur przeprowadzenia 

wszystkich egzaminów w następnym roku szkolnym. Obecność wszystkich dyrektorów jest 

obowiązkowa. Ponadto przypomniała o możliwości zgłoszenia w ciągu 2 dni od egzaminu 

zastrzeżenia (zgodnie z rozporządzeniem MEN o ocenianiu...), wówczas OKE po 

rozpatrzeniu może ustalić drugi termin egzaminów. 

 

 

 Absolwenci Z.S. im. M. Kopernika powiedzieli, że nie wiedzieli o takiej możliwości, 

również takiej informacji nie udzieliła im szkoła.  

 

 

 Następnie Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury p. E. SIUDAJ-POGODSKA 

poinformowała, że na sesji RMK w dniu 24 października, żeby nie było podobnych sytuacji 

w przyszłym roku, postawi wniosek, żeby uczniowie mieli możliwość zdawania wszystkich 

egzaminów na miejscu, a szkoły powinny zorganizować takie ośrodki i zdobyć odpowiednie 

do tego upoważnienia. 

 Dalej powiedziała, że samorząd jest odpowiedzialny za stworzenie warunków 

materialnych: utrzymanie szkoły i wynagrodzenia dla nauczycieli, natomiast merytoryczny 

nadzór posiada Kuratorium Oświaty w Poznaniu Delegatura w Koninie. Dyrektor Delegatury 
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w Koninie poinformowała radnych na posiedzeniu Komisji Edukacji i Kultury w dniu 

28.09.2012r., że zostanie przeprowadzona kontrola, czy była realizowana obowiązująca 

podstawa programowa dla  zawodu TELEINFORMATYK. 

 

 

 Jeden z absolwentów Z.S. im. M. Kopernika powiedział, że p. Roman Karaszewski na 

spotkaniu z rodzicami powiedział, że uczniowie będą mieli około 40 egzaminów próbnych, 

a przez 4 lata nauki uczniowie otrzymali jeden próbny arkusz egzaminacyjny, za który 

musieli zapłacić (papier, ksero). 

 

 

 Dyrektor CKP w Koninie p. Adam Mazgajczyk zabrał głos na temat organizacji 

ośrodka egzaminacyjnego. Pytał uczniów o oprogramowanie i system, na jakim były 

przeprowadzane egzaminy oraz realizacji godzin związanych z przygotowaniem do 

egzaminów.  

Ponadto poinformował, że o tym że będzie ośrodkiem egzaminacyjnym i w jakich 

zawodach dowiaduje się w połowie kwietnia i wówczas powoływany jest na kierownika tego 

ośrodka egzaminacyjnego. Następnie dostaje drugą przesyłkę i powiadamia szkołę, że jest dla 

niej ośrodkiem egzaminacyjnym. Termin ustalenia egzaminu jest w jego gestii, ale 

przydzielone szkoły, które egzaminuje, to jest gestia OKE. 

 

 

 Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury p. E. SIUDAJ-POGODSKA 

poinformowała, że jest 8 komisji egzaminacyjnych, w każdej komisji egzaminatorzy układają 

arkusze i składają je do banku CKE. Każdego roku CKE wybiera najlepszy arkusz i wówczas 

przygotowuje je dla wszystkich uczniów w kraju.  

 

 

 Kierownik WO p. U. Miłosz-Michalkiewicz powiedziała, że dobrze byłoby 

organizować egzaminy w zakresie działania Delegatury Kuratorium Oświaty w Koninie. 

 

 

Dyrektor CKP w Koninie p. Adam Mazgajczyk powiedział, że wystąpi do OKE 

o utworzenie w CKP w Koninie ośrodka egzaminacyjnego. Status ośrodka otrzymuje się na 

3 lata, jeżeli przejdzie się pozytywną weryfikację, czyli wizyta OKE, która zawsze jest 

w placówce, bo nie można nadać zaocznie statusu ośrodka egzaminacyjnego. OKE musi 

zobaczyć miejsce planowanego przeprowadzenia egzaminu, wówczas na 90% uczniowie będą 

mogli zdawać egzaminy w Koninie. 

 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury p. E. SIUDAJ-POGODSKA 

poinformowała, że Dyrektor Kucharczyk kupił komputery, zakupi jeszcze oprogramowanie 

i być może ośrodek egzaminacyjny w szkole już będzie w przyszłym roku. Dodała, że jest to 

kosztowne, ale szkoła będzie miała możliwość egzaminowania swoich absolwentów, a także 

przyjmowania grup z innych szkół. 

 

 

Kolejny z absolwentów Z.S. im. M. Kopernika zapytał, czy będą wyciągnięte 

konsekwencje w stosunku do dyrekcji Z.S. im. M. Kopernika, ponieważ czuje się oszukany 

samą formą egzaminu i tym, że uczniowie nie zostali poinformowani o możliwości złożenia 

odwołania w ciągu 2 dni i przystąpienia do egzaminu jeszcze tego samego roku. 
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Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury p. E. SIUDAJ-POGODSKA 

odpowiedziała, że organ prowadzący reprezentuje Prezydent Miasta Konina, organ nadzoru 

pedagogicznego pełni Wielkopolski Kurator i te dwa organy podejmą w powyższej sprawie 

stosowną decyzję. 

Na zakończenie Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury powiedziała, że wszystko 

to, co będzie można zrobić, postarają się wykonać. Prosiła zgłaszać, gdyby były jeszcze jakieś 

kłopoty, żeby podobna sytuacja więcej się nie zdarzyła.  

Dodała, że podstawowym wnioskiem ze spotkania jest propozycja przeprowadzenia 

zajęć w CKP dla uczniów - absolwentów ZS im. Kopernika, którzy nie zdali egzaminu 

potwierdzającego kwalifikacje zawodowe w sesji egzaminacyjnej 2012. Celem jest 

przygotowanie uczniów do egzaminu w zawodzie teleinformatyk w 2013 roku. 
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